
P R I J E D L O G 
 
 
 
  Na temelju članka 10. Zakona o Vladi Republike Hrvatske Narodne novine br. 
101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj ______________ 2006. godine donijela 
 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli na korištenje bivše vojarne Borongaj Ministarstvu znanosti,  
obrazovanja i športa, za izgradnju Znanstveno-učilišnog kampusa 

 
 

I. 
 

  Republika Hrvatska kao vlasnik nekretnine u Zagrebu, u naravi bivša vojarna 
Borongaj, k.č. 1322/1, k.o. Pešćenica, dodjeljuje istu na korištenje Ministarstvu znanosti, 
obrazovanja i športa. 
 
  Nekretnina se sastoji od zemljišta ukupne površine 928.341 m2 i pripadajućih 
objekata koji čine jedinstvenu cjelinu. 
 
  Predmetna će se nekretnina koristiti za izgradnju Znanstveno-učilišnog 
kampusa. 
 
 

II. 
 

  Zadužuje se Ministarstvo obrane da s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i 
športa sklopi sporazum kojim će se odrediti dinamika primopredaje, koja će se okončati 
najkasnije do kraja 2007. godine, kao i način podmirivanja troškova sukorištenja poslovnog 
prostora koji će u međuvremenu nastati (troškovi održavanja i pričuva u iznosu 
proporcionalnom površini koja se koristi). 
 
 

III. 
 

  Novi korisnik je dužan nekretninu iz točke I. ove Odluke uvrstiti u Očevidnik 
državne imovine. 
 
 

IV. 
 

  Zadužuju se Ministarstvo obrane i Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa 
za provedbu ove Odluke, a ministar obrane i ministar znanosti, obrazovanja i športa ovlašćuju 
se za potpisivanje sporazuma iz točke II. ove Odluke. 
 
 



 2

 
 
 

V. 
 
 
 Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa obvezuje se Hrvatskim željeznicama 
d.o.o., Zagreb, omogućiti nužno proširenje Tehničko putničkog kolodvora na dio kompleksa 
vojarne «Borongaj», prema stvarnim potrebama i uz prethodno rješenje imovinsko-pravnih 
odnosa, o čemu će odluku donijeti Vlada Republike Hrvatske. 
 
 

VI. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
Klasa:    
Urbroj:   
Zagreb,  ______________ 2006. 
 
 
 
 
 

P R E D S J E D N I K 


